
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CHEFIA DE GABINETE DO(A) REITOR(A)

PORTARIA ELETRÔNICA Nº 344 / 2023 - GRE (11.01.01.44.01)

Nº do Protocolo: 23243.001821/2023-19
Santa Maria-RS, 28 de março de 2023.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA,
nomeada pelo Decreto Presidencial de 29 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da
União de 1º de fevereiro de 2021, no uso da atribuição que lhe confere o art. 13 da Resolução
Consup nº 186, de 28 de novembro de 2014, resolve:

 
Art. 1º  Recons�tuir o Comitê Gestor de Tecnologia da Informação - CGTI do Ins�tuto Federal
Farroupilha, designando para sua composição os servidores a seguir relacionados:

 

Unidade
Representa�va

Titular Suplente

DTI (Presidência) JULIANO ROSSATO DA SILVA ALIANE LOUREIRO KRASSMANN

CTI AL HELENO CARMO BORGES
CABRAL

 

CTI FW GLAUCIO RICARDO VIVIAN ARISTÓTELES ALVES PAZ

CTI JA FABIO JUNIOR GRIESANG LUÍS NILTO BRUM MARTINS

CTI JC PEDRO ADÔNIS HARTMANN PETER PREVEDELLO

CTI PB PEDRO HENRIQUE BASTOS CESAR CARLOS STEINHORST

CTI SR ROGER HERPICH MAIQUEL HETSPER LIMA

CTI SAN ANDREW ROBERTO LOPES
FERREIRA

RODRIGO THOMAS

CTI SAU GIOVANI FELIPE JAHN RICARDO PASQUALOTTI

CTI SB ANDERSON RIOS EDSON DE CASTRO ARAÚJO

CTI SVS MARCIA CRISTINA FERNANDES
CASSOL

LEONARDO ANDRÉ KURTZ
ALMANÇA

PRPPGI ARTHUR PEREIRA FRANTZ  



PROAD DEBORA PINHEIRO SANTOS LUIS CARLOS DICK

PROEN ANDRIÉLI HEDLUND BANDEIRA PATRÍCIA ALESSANDRA
MENEGUZZI METZ DONICHT

PROEX ÂNGELA MARIA ANDRADE
MARINHO

ANA CARLA DOS SANTOS GOMES

PRDI CARLOS RODRIGO LEHN GABRIEL ADOLFO GARCIA

(Assinado digitalmente em 28/03/2023 18:29 )
NIDIA HERINGER

REITOR

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:

344, ano: 2023, tipo: PORTARIA ELETRÔNICA, data de emissão: 28/03/2023 e o código de
verificação: 5370fd7f5e

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

